
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020123100127

127

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020 - UASG 155013

Nº Processo: 23526.018663/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de manutenção predial, incluindo suportes técnico e operacional,
operação e manutenção preditiva, preventiva e corretiva dos sistemas, dos equipamentos
e das instalações prediais, com fornecimento de mão de obra (com dedicação exclusiva),
ferramentas, equipamentos, instrumentos, software de gestão da manutenção,
equipamentos de proteção, insumos e contratação de serviços eventuais necessários para
o co. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 31/12/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Nilo Peçanha, Nº 620, Petrópolis, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/155013-5-00046-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 31/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/01/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MYRNA ALBUQUERQUE FONSECA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 30/12/2020) 155013-26443-2020NE800132

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2020 - UASG 155126

Nº Processo: 23540.02631020200 . Objeto: Aquisição de 01 (um) sensor de oximetria e de
01 (um) cabo de ECG completo para monitor SCHILLER. Total de Itens Licitados: 00003.
Fundamento Legal: Art. 30º, Inciso I da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Para
suprir as necessidades de funcionamento da Ressonância Magnética do HUPAA/EBSERH.
Declaração de Inexigibilidade em 29/12/2020. MARCIO JAMERSON GUEDES DA SILVA. Chefe
da Unidade de Compras Hupaa/ebserh. Ratificação em 29/12/2020. FRANCISCO DE ASSIS
COSTA. Superintendente em Exercício do Hupaa/ebserh. Valor Global: R$ 113.263,00. CNPJ
CONTRATADA : 02.998.899/0001-09 TRT ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS LTDA.

(SIDEC - 30/12/2020) 155126-26443-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 132/2020 - UASG 155126

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23540023965202011.

PREGÃO SISPP Nº 59/2019. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 12086330000120. Contratado : MEGA
SOLUCOES CIENTIFICAS E -LOCACAO EIRELI. Objeto: O presente termo tem como objetivo
a substituição de 10 (dez) equipamentos que não estão mais em atividades, por outros 10
(dez) equipamentos em atividade e sem cobertura contratual, para que estes passem a
receber as manutenções corretivas e preventivas. Fundamento Legal: Lei 13.303/2016 .
Data de Assinatura: 25/11/2020.

(SICON - 30/12/2020) 155126-26443-2020NE000001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR DR. HORÁCIO CARLOS
PENEPUCCI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 155900

Nº Processo: 23763000796202026. Objeto: Aquisição de equipamento de proteção
individual para atendimento das necessidades do HU-UFSCar.. Total de Itens Licitados: 18.
Edital: 31/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Luis Vaz de
Camões, N. 111, Vila Celina, - São Carlos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/155900-5-00028-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 31/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/02/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GILBERTO TABOGA
Gerente Administrativo

(SIASGnet - 30/12/2020) 155900-26443-2020NE800011

FILIAL MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 155906

Nº Processo: 23535003226202081. Objeto: Aquisição de Reagentes de Bioquímica com
Comodato de Equipamento, para atender às necessidades do Laboratório de Análises
Clínicas da Maternidade Climério de Oliveira (ULACP-MCO-EBSERH).. Total de Itens
Licitados: 29. Edital: 31/12/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
do Limoeiro, 137, Bairro Nazere, Nazaré - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/155906-5-00009-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 31/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/01/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO RILSON ALMEIDA DA SILVA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 30/12/2020) 155906-15223-2019NE800100

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2020 - UASG 155008

Nº Processo: 23524038001202075.
PREGÃO SRP Nº 11/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 81243735000903. Contratado : POSITIVO
TECNOLOGIA S.A. -.Objeto: Aquisicao de estacoes de trabalho (desktops). Fundamento
Legal: Lei 13.303/16 e Regulamento de licitacoes e contratos da EBSERH. Vigência:

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH Filial, através da
Agente de Licitação, torna público aos interessados Resultado de Julgamento relativo
ao Pregão Eletrônico n° 116/2020, UASG 155008, tendo como objeto contratação de
empresa especializada para fornecimento de combustível óleo diesel aditivado, com no
máximo 10 ppm (dez partes por milhão) de enxofre, de forma parcelada, em domicílio,
para abastecimento de caldeiras e geradores do Hospital Universitário da Universidade
Federal do Piauí. Empresa Vencedora, respectivo item e valor total do fornecedor: CNPJ
03.835.656/0001-12 - CACIQUE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, item 1, total: R$
470.613,8940. Valor global da ata: R$ 470.613,8940. Não houve item deserto e/ou
fracassado.

Em, 30 de dezembro de 2020.
JOSEANE MOURA PINTO

Agente de Licitação

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO

Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Contrato: 0429885
Nº do Processo: Processo Administrativo de Compras nº 145312
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2020
Nome do Contratado: MED-EL DO BRASIL ELETROMÉDICOS LTDA.
Nº CNPJ: 29.251.258/0001-42
Objeto: Prestação de Serviços de Troca de Peças e Manutenções dos Implantes
Cocleares, conforme Portaria nº 2.776/2014, e, Substituições dos Processadores
conforme Portaria nº 2.161/2018.
Período de Vigência: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE DOZE (12) MESES, CONTADOS A
PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE INICIO DOS SERVIÇOS, APÓS
A PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL.
Valor Estimado do Contrato: R$ 100.723,82
Fundamento Legal Lei nº 13.303/16.
Situação do Contrato: ativo
Rec.Financ: Fonte n° 6153000100; Grupo de Despesa n° 349039; Programa de Trabalho
n° 10.302.2015.8585.0043.9999. Empenho: 617428 - 04/12/2020
Data de Assinatura: 28/12/2020
Signatários: Pela Contratante: Profª. Drª Nadine Oliveira Clausell, Diretora-Presidente do
HCPA; Pelo Contratado: Senhor Leonardo da Silva Lima CPF: 411.037.038-89.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 145938 - CATÉTER PERIFÉRICO E TORNEIRINHA
Contratado: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA CNPJ: 18.269.125/0001-87 (R$
12.690,00) e HOSPIDEZ COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA CNPJ:
13.063.042/0001-13 (R$ 2.384,00)
Fundamento Legal: Art. 29, Inciso XV, Lei 13.303/16
Fonte: 6153000000 Natureza da Despesa: 349030 Programa de trabalho:
103025018858500439999 Nota de Empenho: 619132 619132 de 28/12/2020
Autorização: 29/12/20 por Simone Dalla Pozza Mahmud-Coordenadora de Suprimentos
Ratificação: 30/12/20 por Jorge Luis Bajerski- Diretor Administrativo.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 145837 - KIT REAGENTE BNDF CYT306 MERCK
Contratado: MILLIEXPRESS INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ:
08.623.794/0001-51 - R$ 6.200,00
Fundamento Legal: Art.29, Inciso XIV, Lei 13.303/16
Fonte: 6153000000 Natureza da Despesa: 349030 Programa de trabalho:
103025018858500439999
Autorização: 29/12/20 por Simone Dalla Pozza Mahmud-Coordenadora de Suprimentos
Ratificação: 30/12/20 por Profª Nadine Oliveira Clausell,- Diretora-Presidente

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 299/2020 - UASG 154039

Nº Processo: 23105034653202071 . Objeto: Contratação de empresa para execução do
reforço estrutural do Bloco 3 do INC/UFAM, em Benjamin Constant-AM, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Justificativa constante no Despacho PROADM (0406145), parte integrante do
processo. Declaração de Dispensa em 29/12/2020. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE
ALMEIDA. Pró-reitor da Proadm. Ratificação em 29/12/2020. SYLVIO MARIO PUGA
FERREIRA. Reitor da Ufam. Valor Global: R$ 431.000,01. CNPJ CONTRATADA :
84.486.406/0001-16 COPEF CONSTRUCAO LTDA.

(SIDEC - 30/12/2020) 154039-15256-2019NE800243

29/12/2020 a 29/12/2021. Valor Total: R$388.766,00. Fonte: 8144000000 -
2020NE802919. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(SICON - 30/12/2020) 155008-26443-2020NE800180

R E T I F I C AÇ ÃO
EDITAL Nº 31/2020

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna pública, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO referente ao Edital nº 031, de 01 de dezembro de 2020,
publicado no DOU em 02/12/2020, que trata da abertura de CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas do cargo PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR no âmbito da
Universidade Federal do Amazonas, conforme a seguir:

I - RETIFICAR os itens abaixo, cuja redação passa a vigorar como segue e não como constou:
1.1. O presente concurso público é destinado ao provimento de 29 (vinte e nove) vagas do cargo de Professor do Magistério Superior, distribuídas entre as Unidades Acadêmicas

da capital e do interior.
6.1.1.9. Por meio de publicação a ser realizada posteriormente no sítio do concurso público, serão definidas as vagas que terão incidência da reserva legal para candidatos com

deficiência das vagas inicialmente estabelecidas neste edital, nos termos da tabela a seguir:
. CÁLCULO PARA RESERVA LEGAL PARA PCD
. Total de vagas ofertadas 29
. Total de vagas por reserva automática 0
. Total de vagas pela definição 2
. Total de vagas reservadas 2 (5%)

6.2.3.6. Por meio de publicação a ser realizada posteriormente no sítio do concurso público, serão definidas as vagas que terão incidência da reserva legal para candidatos
autodeclarados negros das vagas inicialmente estabelecidas neste edital, nos termos da tabela a seguir:



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020123100128

128

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. CÁLCULO PARA RESERVA LEGAL PARA NEGROS

. Total de vagas ofertadas 29

. Total de vagas por reserva automática 0

. Total de vagas pela definição 5

. Total de vagas reservadas 6 (20%)

II - INCLUIR no Anexo I - Quadro de Vagas:

. Código Unidade Área de Conhecimento Titulação Regime Classe/Padrão Local de Prova (...) Total

. 3120FLET01 FLET Espanhol Doutorado na área de Estudos Linguísticos e/ou
Linguística Aplicada

DE Adjunto A, Nível 1 Manaus/AM 1

. 3 1 2 0 I C S EZ 0 3 I C S EZ Serviço Social Doutorado em Serviço Social ou Política Social ou
Políticas Públicas ou Educação ou Sociedade e
Cultura na Amazônia ou Ciências Ambientais com
Graduação em Serviço Social.

DE Adjunto A, Nível 1 Parintins/ AM 1

. 3120ISB03 ISB Ciências da Saúde Graduação em Medicina 20h Auxiliar, Nível 1 Manaus/AM 2

III - RETIFICAR o Anexo I - Quadro de vagas como segue e não como constou:

. Código Unidade Área de
Conhecimento

Titulação Regime Classe/
Padrão

Local de Prova (...) Total

. 3 1 2 0 FC A 0 1 FC A Ciência e Tecnologia
de Alimentos

Doutorado em Tecnologia de Alimentos, ou Ciência e Tecnologia de
Alimentos, ou Ciências de Alimentos, ou Engenharia de Alimentos
com Graduação em Engenharia de Alimentos, ou Tecnologia de
Alimentos, ou Química de Alimentos, ou Química Industrial de
Alimentos ou Agroindústria.

DE Adjunto A, Nível
1

Manaus/AM 1

IV - Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10541/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106105417202037 . Objeto: Contratação da FINATEC para apoiar a
execução e o desenvolvimento do Projeto de Pesquisa intitulado "Proposição de
procedimentos metodológicos para a identificação e caracterização das áreas de domínio
da União, apresentadas pelos itens III e IV do Art. 20 da Constituição Federal, por meio de
técnicas de sensoriamento remoto (SR) e processamento digital de imagens (PDI) . Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: "Proposição de procedimentos metodológicos para a
identificação e caracterização das áreas de domínio da União". Declaração de Dispensa em
29/12/2020. VIVIANE ALVES COSTA. Decana Substituta do Daf em Exercício. Ratificação em
29/12/2020. MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora da Unb. Valor Global: R$ 2.657.533,68.
CNPJ CONTRATADA : 37.116.704/0001-34 FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIF I CO S
E TECNOLOGICOS.

(SIDEC - 30/12/2020) 154040-15257-2020NE800642

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12025/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106120254202012 . Objeto: Contratação de fundação de apoio para apoiar
a execução do projeto de pesquisa intitulado "Bioeconomia Florestal: estudo para inovação
financeira das cadeias de valor de base florestal". Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de fundação de apoio. Declaração de Dispensa em 29/12/2020. VIVIANE ALVES
COSTA. Decana de Administração Substituta. Ratificação em 29/12/2020. MARCIA
ABRAHAO MOURA. Reitora da Unb. Valor Global: R$ 110.376,00. CNPJ CONTRATADA :
37.116.704/0001-34 FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICO S .

(SIDEC - 30/12/2020) 154040-15257-2020NE800642

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12411/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106124118202000 . Objeto: Contratação da FUNDAÇÃO DE APOIO para
apoiar a execução e o desenvolvimento do Projeto de Pesquisa MAIS AMAZÔNIA , oriundo
do Termo de Execução Descentralizada firmado entre INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA e a UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - Processo
23106.105820/2020-66. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação da FUNAPE para execução do
projeto de pesquisa "Mais Amazônia" oriundo do TED firmado entre INCRA e UnB.
Declaração de Dispensa em 29/12/2020. VIVIANE ALVES COSTA. Decana Substituta do Daf
em Execício. Ratificação em 29/12/2020. MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora da Unb. Valor
Global: R$ 10.953.018,54. CNPJ CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A
PESQUISA .

(SIDEC - 30/12/2020) 154040-15257-2020NE800642

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12501/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106125010202026 . Objeto: Contratação da FINATEC para apoiar a
execução e o desenvolvimento do Projeto de Ensino intitulado "Residência Profissional
Agrícola". Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Apoiar o Projeto de Ensino intitulado "Residência
Profissional Agrícola" Declaração de Dispensa em 30/12/2020. VIVIANE ALVES COSTA.
Decana Substituta do Daf. Ratificação em 30/12/2020. MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora
da Unb. Valor Global: R$ 189.663,93. CNPJ CONTRATADA : 37.116.704/0001-34
FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS.

(SIDEC - 30/12/2020) 154040-15257-2020NE800642

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12830/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106128303202065 . Objeto: Contratação da Finatec para dar apoio ao
projeto de pesquisa intitulado Violências e Barreiras no acesso à Saúde dos Adolescentes
e Jovens em Vulnerabilidades Sociais e Culturais. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de fundação de apoio. Declaração de Dispensa em 29/12/2020. VIVIANE ALVES
COSTA. Decana de Administração Substituta. Ratificação em 29/12/2020. MARCIA
ABRAHAO MOURA. Reitora da Unb. Valor Global: R$ 737.345,42. CNPJ CONTRATADA :
37.116.704/0001-34 FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICO S .

(SIDEC - 30/12/2020) 154040-15257-2020NE800642

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13628/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106136285202095 . Objeto: Contratação da FINATEC para apoiar a
execução e o desenvolvimento do Projeto de Pesquisa intitulado "Identificação e
Caracterização de Biomarcadores de Diagnóstico,Prognóstico e Direcionadores de
Terapêutica Mais Eficiente para o Melanoma . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação da

FINATEC Declaração de Dispensa em 30/12/2020. VIVIANE ALVES COSTA. Decana Substituta
do Daf. Ratificação em 30/12/2020. MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora da Fub. Valor
Global: R$ 592.877,11. CNPJ CONTRATADA : 37.116.704/0001-34 FUNDACAODE
EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS.

(SIDEC - 30/12/2020) 154040-15257-2020NE800642

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13669/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106136694202091 . Objeto: Contratação da FUNAPE (fundação de apoio)
para apoiar a execução e o desenvolvimento do Projeto de Extensão Um Salto na
Educação: difusão dos saltos ornamentais , oriundo do Termo de Execução Descentralizada
nº 026/2020 - SNELIS, firmado entre Secretaria Nacional de Esporte, Educação, Lazer e
Inclusão Social - SNELIS e a Universidade de Brasília, em 16 de dezembro de 2020. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de fundação de apoio Declaração de Dispensa em
29/12/2020. VIVIANE ALVES COSTA. Decana de Administração em Exercício (daf).
Ratificação em 29/12/2020. MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora da Unb. Valor Global: R$
4.070.341,00. CNPJ CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A
PESQUISA .

(SIDEC - 30/12/2020) 154040-15257-2020NE800642

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13691/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106136911202043 . Objeto: Contratação da FINATEC para apoiar a
execução e o desenvolvimento do Projeto de Curso de Pós-Graduação: Especialização
lato sensu: Gestão de Logística e Operações em Organizações Públicas de Saúde ,
oriundo do Termo de Execução Descentralizada nº 104/2020 celebrado entre o
Ministério da Saúde e a Universidade de Brasília, em 11/12/2020. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação FINATEC para execução do projeto "Especialização lato sensu
Gestão de Logística e Operações" Declaração de Dispensa em 30/12/2020. VIVIANE
ALVES COSTA. Decana Substituta do Daf em Exercício. Ratificação em 30/12/2020.
MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora da Unb. Valor Global: R$ 355.420,80. CNPJ
CONTRATADA : 37.116.704/0001-34 FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
T EC N O LO G I CO S .

(SIDEC - 30/12/2020) 154040-15257-2020NE800642

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18690/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106118690202021 . Objeto: A contratação da Fundação de Apoio para
apoiar a execução e o desenvolvimento do Projeto de Pesquisa intitulado
Transformação digital de serviços públicos do governo brasileiro oriundo do Termo de
Execução Descentralizada nº 2/2020 celebrado entre Ministério da Economia e a
Universidade de Brasília. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação da Fundação de
Apoio para apoiar a execução e o desenvolvimento do Projeto de Pesquisa. Declaração
de Dispensa em 29/12/2020. VIVIANE ALVES COSTA. Decana de Administração
Substituta. Ratificação em 29/12/2020. MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora. Valor
Global: R$ 2.796.630,44. CNPJ CONTRATADA : 37.116.704/0001-34 FUNDACAODE
EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS.

(SIDEC - 30/12/2020) 154040-15257-2020NE800642

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 508/2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 204/2020.
Processo nº 23106.094141/2019-11.
Objeto: registro de preços para a eventual fornecimento, instalação, treinamento,
configuração e garantia de switches de alto desempenho e seus transceptores para a
Fundação Universidade de Brasília (FUB).
Contratada: REDISUL INFORMATICA LTDA. - CNPJ/MF: 78.931.474/0004-97.
Item: 01.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 30/12/2020.
Valor Global: R$ 1.217.600,00 (um milhão, duzentos e dezessete mil e seiscentos
reais).
Em 30 de Dezembro de 2020.


